МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 ОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛ ТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕН НЕ № Я 6 Я
г. Яровое

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 №860

И

кодексом Российской Федерации,
№ 131-<£>3 «Об общих принципах

Российской Федерации»,

В соответствии с Бюджетным
Федеральным законом от 06.10.2003
организации местного самоуправления
Постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 19.07.2021
№ 536 «Об утверждении
муниципального образования город Яровое Алтайского края на очередной
финансовый год и плановый период», Уставом муниципального образования
город Яровое Алтайского края,

в

порядка соста:.вления проекта бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

города от 19.10.2020 №860
[ «Развитие культуры в

1. Внести в постановление администрации 1
«Об утверждении муниципальной программы
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» (в редакции от 19.03.2021 №189, от 30.0

:йия согласно приложению к настоящему
3.2021 №221, от 30.06.2021

№496) изменения и дополне
постановлению.

2.
настоящее постановление
Яровое Алтайского края.

3. Организационному
для опубликования
муниципального образования гобод Яровое Алтайского края».

(Колзин Ю.А.) разместитьОтделу информационных технологий
официальном сайте Администрации городана

отделу (Блинова Т.ф.) направить постановление
правовых актовв «Сборнике муниципальных

с момента подписания.4. Настоящее постановление вступает в силу
ем постановления возлагается на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Ш
5. Контроль за исполнени

илова В.И.

Глава города В.Н. Самобочий

2

Приложение
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края
от<2^^ У'/

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», ;
постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финанс:
изложить в реде

Объемы
финансировани
я программы

в муниципальном образовании
;/твержденной названным выше

ирования Программы»:

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 i 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

263 195 1,2 55 916,8 50 772 2 50 796,2 52 904,6 52 805,4

федеральны
й бюджет

краевой
бюджет

25 450 0 25 450,0

городской
бюджет

216 879',0 26 598,5 46 829 2 46 695,5 48 557,9 48 197,9

внебюджет
ные
источники

20 866 ,2 3 868,3 3 943, ) 4 100,7 4 346,7 4 607,5

Объем средств
соответствии с р
самоуправления о roi
год и на плановый пе

Объем средств
соответствии с зак<
финансовый год и на

городского бюджет
ешением представ
эодском бюджете на
риод.
краевого бюджета

эном о краевом б
плановый период.

а ежегодно корректируется в
ательного органа местного
соответствующий финансовый

ежегодно корректируется в
юджете на соответствующий

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»:
число
число
число
число
число
число
число

«250472,0» заменить числом «2
«55663,7» заменить числом «55
«45189,3» заменить числом «50
«46996,8» заменить числом «50
«49816,8 » заменить числом «5? 904,6»;
«21640,0» заменить числом «25
«21640,0» заменить числом «25

63 195,2»;
916,8»;

| 772,2»;
| 796,2»;

450,0»;
450,0»;

3

число «208042,8» заменить числом «216 879,0»;
число «30232,4» заменить числом «26 598,5»;
число «41246,3» заменить числом «46 829,2»
число «42896,1» заменить числом «46 695,5»;
число «45470,1» заменить числом «48 557,9»;
число «20789,2» заменить числом «20 866,2»;
число «3791,3» заменить числом «3 868,3».

3. Таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции:

№
п/п

Цель,
задача,

мероприяти
е

Срок
реали
зации

У час
тник
прогр
аммы

— Сумма расхо;юв, тыс. руб. Исто
чник

и
фина
нси-

рован
ИЯ

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1

Сохранение
и развитие
культуры и
искусства,
улучшение
условий для
реализации
культурного
и духовного
потенциала
населения
города
Яровое

2021-
2025 55 916,8 50 772,2 50 796,2 52 904,6 52 805,4 263195,2

Всего

в том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет

25 450,0 25 450,0

краев
ой
бюдж
ет

26 598,5 46 829,2 46 695,5 48 557,9 48 197,9 216879,0

город
ской
бюдж
ет

3 868,3 3 943,0 4 100,7 4 346,7 4 607,5 20 866,2 внеб
юдже
тные
источ
ники

2 Задача 1.1
Повышение
доступности
и качества
услуг и
работ в
сфере
культуры

2021-
2025 16 990,2 24 923,8 25 538,4 26 613,9 25 886,8 1 19953,1 Всего

В том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет

1 710,|

L

1 710,0

краев
ой
бюдж
ет

12 852 3
1

22 478,8 22 995,6 23 918,6 23 029,8 105275,1

город
ской
бюдж
ет

2 427,9
---------- —

2 445,0 2 542,8 2 695,3 2 857,0 12 968,0 внеб
юдже

4

тные
ИСТОЧ
ники

3 Мероприяти
е 1.1.1
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ) в
рамках
муниципаль
ного
задания:
"Публичное
представлен
ие
(организаци
я
представлен
ия)
концертов и
концертных
программ";
"Организац
ия
деятельност
и клубных
формирован
ий и
формирован
ий
самодеятель
ного
народного
творчества",
"Организац
ия и
проведение
культурно-
массовых
мероприяти
й."

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим

ик»
г.Яро

вое

11 225,8 17 698,0 18 275,4 18 929,2 16 860,7 82 989,1 Всего
В том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет

1 140,0 1 140,0

краев
ой
бюдж
ет

7 791,6 15 312,0 15 794,0 16 298,9 14 072,6 69 269,1

город
ской
бюдж
ет

2 294,20 2 386,00 2 481,40 2 630,30 2 788,10 12 580,0

внеб
юдже
тные
ИСТОЧ
ники

4 Мероприяти
е 1.1.2.
Организаци
я и
проведение
социально
значимых
общегородс
ких
мероприяти
й

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим
ик»

г.Яро
вое

100,0 1 383,0 383,0 383,0 559,0 1808,0 Всего
в том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет
краев
ой
бюдж
ет

100,0 383,0 383,0 383,0 559,0 1808,0 город
ской
бюдж
ет

---------- —

внеб
юдже
тные

5
источ
ники

5 Мероприяти
е 1.1.3
Содействие
организации
работы с
клубными
формирован
ИЯМИ,
клубами
декоративно

прикладног
о
творчества,
направленн
ые на
сохранение,
возрождени
е и развитие
народных
художестве
иных
промыслов
и ремесел

2021-
2025

МБУ
К

«ГДК
«Хим
ик»

г.Яро
вое

9,9 9,9 9,9 9,9 12,0 51,6 Всего
в том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет
краев
ой
бюдж
ет

9,9 9,9 9,9 9,9 12,0 51,6 город
ской
бюдж
ет
внеб
юдже
тные
источ
ники

6 Мероприяти
е 1.1.4
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ) в
рамках
муниципаль
но го
задания:
"Публичны
й показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций";
"Организац
ия и
проведение
культурно-
массовых
мероприяти
й";
"Создание
экспозиций
(выставок)
музее,
организация
выездных
выставок";
"Формирова
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения
и

2021-
2025

МБУ
К

«Муз
ей

истор
ИИ

г.Яро
вое»

1 783,1 2 173,2 2 209,5 2 285,1 3 105,7 11556,6 Всего
в том
числе

1—

феде
ральн
ый
бюдж
ет

170,0 170,0

краев
ой
бюдж
ет

1 578,1 2 136,8 2 171,6 2 245,0 3 063,2 И 194,7

город
ской
бюдж
ет

35,0 36,4 37,9 40,1 42,5 191,9

внеб
юдже
тные
источ
ники

6

7

безопасност
и музейных
предметов,
музейных
коллекций".
Мероприяти
е 1.1.5.
Оказание
муниципаль
ных услуг
(работ) в
рамках
муниципаль
ного
задания:
"Библиотеч
ное,
библиограф
ическое и
информацио
иное
обслуживай
ие
пользовател
ей
библиотеки"

"Библиогра
фическая
обработка
документов
и создание
каталогов";
"Формирова
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения
и
безопасност
и фондов
библиотек,
включая
оцифровку
фондов";
"Организац
ия и
проведение
культурно-
массовых
мероприяти
й".

2021-
2025

МБУ
К

«Гор
одска

я
библ
иотек

а»
г.Яро
вое

Всего
в том
числе
феде
ральн
ый
бюдж
ет
краев
ой
бюдж
ет
город
ской
бюдж
ет__
внеб
юдже
тные
источ
ники

Мероприяти 2021- МБУ
е 1.1.6. 2025 К
Приобретен «Гор
ие одска
справочной, я
энциклопед библ
ической иотек
художестве а»
иной, г.Яро

60,0 60,0 288,9 Всего
в том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае

7

детской,
краеведческ
ой
литературы,
изданий на
электронны
х носителях

вое ВОЙ
бюдж
ет

36,0 60,0 60,0 60,0 72,9 288,9 Горо
дско
й
бюдж
ет
Внеб
юдже
тные
источ
ники

9 Мероприяти
е 1.1.7.
Обустройст
во снежного
городка

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим

ик»
г.Яро
вое

224,2 224,2 Всего

в том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае
вой
бюдж
ет

147,2 147,2 Горо
дско
й
бюдж
ет

77,0 77,0 Внеб
юдже
тные
источ
ники

10 Задача 1.2.
Реализация
дополиител
ьных
предпрофес
сиональных
общеобразо
вательных
программ в
области
искусства

2021-
2025 15 127,7 25 560,1 25 237,8 26 270,7 26 894,3 119090,6 Всего

В том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет

2 100|,0 2 100,0

Крае
вой
бюдж
ет

11 587,3

L

24 062,1 23 679,S 24 619,3 25 143,8 109092,4

Горо
дско
й
бюдж
ет

1440,4 1498,0 1557,9 1651,4 1750,5 7898,2 Внеб
юдже
тные
источ
ники

11 Мероприяти
е 1.2.1.
Оказание

2021-
2025

МБУ
до

«ДШ

15 127,7 25 511,8 25 189,5 26 222,4 26 835,6 118887,0 Всего
В том
числе

8

муниципаль
ных услуг
(работ) в
рамках
муниципаль
ного
задания:
"Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ";
"Реализация
дополнител
ьных
предпрофес
сиональных
программ".

И»
г.Яро

вое

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

2 100,00 2 100,00

Крае
вой
бюдж
ет

И 587,3 24 013,8 23 631,6 24 571,0 25 085,1 108888,8

Горо
дско
й
бюдж
ет

1440,4 1498,0 1557,9 1651,4 1750,5 7898,2 Внеб
юдже
тные
источ
ники

12 Мероприяти
е 1.2.2.
Повышение
квалификац
ИИ
творческих
И
управленчес
ких кадров
в сфере
культуры

2021-
2025

МБУ
ДО

«ДШ
И»

г.Яро
вое

0 48,3 48,3 48,3 58,7 203,6 Всего
В том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае
вой
бюдж
ет

0 48,3 48,3 48,3 58,7 203,6 Горо
дско
й
бюдж
ет
Внеб
юдже
тные
источ
ники

13 Задача 1.3

Обеспечени
е
сохранности
и
использован
ия объектов
культурного
наследия,
учреждений
культуры

23 798^9 288,3 20,0 20,0 24,3 24 151,5 Всего

о,с 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 В том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет

21 640

L

0 0,00 0,00 0,00 0,00 21 640,0

Крае
вой
бюдж
ет

2 158

L

9 288,3 20,0 20,0 24,3 2 511,5

Горо
дско
й
бюдж
ет

--------- L

Внеб
юдже
тные
источ

9

ники

14 Мероприяти
е 1.3.1 .
Выборочны
й
капитальны
й ремонт
здания
городского
Дома
культуры
«Химик»,
расположен
ного по
адресу:
г. Яровое,
ул. Ленина,
д. 9

2021-
2025

МБУ
К

«ГДК
«Хим
ик»

г.Яро
вое

22778,9 22778,9 Всего
В ТОМ
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет

21640,0 21640,0 Крае
вой
бюдж
ет

1138,9 1138,9 Горо
дско
й
бюдж
ет

15 Мероприяти
е 1.3.2.
Благоустрой
ство
охранной
зоны
объекта
культурного
наследия
"Обелиск
Славы
воинам,
погибшим в
годы
Великой
отечественн
ой воны
(1941-1945
гг.)

2021-
2025

МБУ
К

«гдк
«Хим
ик»

г.Яро
вое

20,0 20,0 20,0 20,0 24,3 104,3 Всего
в том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае
вой
бюдж
ет

20,0 20,0 20,0 20,0 24,3 104,3 Горо
дско
й
бюдж
ет
Внеб
юдже
тные
источ
ники

16 Мероприяти
е 1.3.3.
Выполнение
работ по
выборочном
у ремонту
кровли
здания по
адресу ул.40
лет
Октября,
дом 1д

МБУ
К

«гдк
«Хим

ик»
г.Яро
вое

1000,0 1000,0 Всего
в том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае
вой
бюдж
ет

1000,0 1000,0 Горо
дско
й
бюдж
ет
Внеб
юдже
тные
источ

ники

17 Мероприяти
е 1.3.4.
Замена
трубопрово
да холодной
воды и
канализации

2021-
2025

МБУ
К

«Гор
одска

я
библ
иотек

а»
г.Яро
вое

268,3 268,3 Всего
в том
числе
Феде
ральн
ый
бюдж
ет
Крае
вой
бюдж
ет

268,3 268,3 Горо
дско
й
бюдж
ет
В неб
юдже
тные
источ
ники

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитее культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

*Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 55 916,8 50 772,2 5 ) 796,2 52 904,6 52 805,4 263 195,2

в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
25 450,0 25 450,0

из городского бюджета 26 598,5 46 829,2 4 6 695,5 48 557,9 48 197,9 216 879,0
из внебюджетных источников 3 868,3 3 943,0 4 100,7 4 346,7 4 607,5 20 866,2

Прочие расходы** 32 101,9 50 772,2 5 0 796,20 52 904,6 52 805,4 239 380,3

в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
3 810,0 3 810,0

из городского бюджета 24 423,6 46 829,2 6 695,5 48 557,9 48 197,9 214 704,1
из внебюджетных источников 3 868,3 3 943,0 4 100,7 4 346,7 4 607,5 20 866,2

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения